
Verbale di deliberazione N. 91
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice della pubblica selezione 
per la formazione di una graduatoria per esami per l'assunzione 
a tempo determinato di un addetto ai servizi ausiliari della 
scuola materna, categoria A livello Unico, posizione retributiva 1.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì diciassette del mese di luglio, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Vicesindaco Signora Iagher  Sandrina.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice della pubblica selezione per la formazione di una 
graduatoria per esami per l'assunzione a tempo determinato di un addetto ai servizi ausiliari della scuola 
materna, categoria A livello Unico, posizione retributiva 1. 

 
Durante la trattazione del presente punto si è assentato, ex art. 14 del T.U.LL.RR.O.C., il Segretario 

comunale, sostituito nelle funzioni dall’assessore Iagher 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

con deliberazione della Giunta comunale n.80 dd. 27.06.2018 veniva indetto una pubblica selezione per la 

formazione di una graduatoria per esami per l’assunzione a tempo determinato di un addetto ai servizi 

ausiliari della scuola materna, categoria A livello Unico, posizione retributiva 1, approvando il relativo 

bando di selezione; 

 

con deliberazione di data odierna la Giunta comunale ha ammesso alla pubblica selezione i 3 (TRE) 

candidati indicati nell’elenco allegato A alla deliberazione medesima; 

 

all’espletamento della prova selettiva deve provvedere apposita Commissione tecnica presieduta dal 

Segretario comunale e composta da due pubblici dipendenti di livello non inferiore alla qualifica da 

assegnare, scelti tra il personale, anche in quiescenza, della pubblica amministrazione (art. 225 c. 2 

R.O.P.D.);  

 

ricordato che la deliberazione della Giunta comunale nr. 80/2018 sopra richiamata, attribuisce al 

Segretario comunale la competenza relativa alla nomina della Commissione per la prova selettiva in 

esame; 

 

individuati i due pubblici dipendenti nelle persone dei signori:  

1) COSNER Francesco responsabile del Servizio Finanziario e dipendente del Comune di Imer   

2) LUCIAN Donatella assistente amministrativo dipendente del Comune di Imer; 

 

precisato che le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dal componente designato dal 

Presidente della Commissione stessa; 

 

preso atto che il Segretario di Imer risulta impossibilitato a presiedere la Commissione in quanto parente 

entro il 4^ grado con uno dei candidati alla prova selettiva, ex art.37 comma 4 del Regolamento Organico 

del personale dipendente approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 09.04.2001 e 

modificato con deliberazioni 14/2004 e 26/2014; 



_________________ 

- pagina 2 - 

 

che pertanto si ritiene di nominare, quale Presidente della Commissione, il Segretario del Comune limitrofo 

di Mezzano, dr.ssa Sonia Zurlo che accetta; 

 

richiamate le disposizioni del Regolamento Organico del personale Dipendente, con particolare riferimento 

alle cause di incompatibilità;  

 

visto il regolamento di contabilità; 

 

visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1.2.2005, n. 3/L; 
 

visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della Regione 
Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L e modificato con DPReg. 1.2.2005, 
n° 4/L; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 38 del 20.12.2017 ha approvato il 

Bilancio di previsione 2018/2020; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Imer n° 64 del 27.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo all’esercizio finanziario 2018 e 

sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

 

acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, in sostituzione del Segretario, in 

ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 

16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 

 

 con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di costituire la Commissione giudicatrice della pubblica selezione per esami per l’assunzione a tempo 

determinato di un addetto ai servizi ausiliari della scuola materna, categoria A livello Unico, posizione 

retributiva 1, nelle persone dei Signori: 



_________________ 

- pagina 3 - 

 

Nome Cognome Qualifica 

Sonia Zurlo Segretario del Comune di Mezzano Presidente 

Lucian Donatella 

Assistente amministrativo del 
Comune di Imer 

 

 

Commissario   

Cosner 
Francesco 

Responsabile del Servizio 

Finanziario e dipendente del 

Comune di Imer   

 

Commissario  

 

2. Di precisare che i componenti della Commissione non sono parenti od affini tra loro e con i candidati 

alla pubblica selezione entro il quarto grado civile e che gli stessi non sono componenti di organi 

politici, né di organismi sindacali e di rappresentanza dei dipendenti. 

 

3. Di dichiarare, a voti unanimi e palesi, il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 79 comma 4 del T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con DPReg. 

01.02.2005 n. 3/L, stante l’urgenza di avviare il procedimento per la selezione in questione.  

 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi:  

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 
comma 5, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e s.m.;  

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199.  
 

 

o:\dati\scuola materna\extraorganico\selezione per ausiliaria asilo\del. nomina commissione 2018.doc 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Iagher  Sandrina

IL VICESINDACO

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-07-18T06:36:59+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-07-18T06:40:49+0200
	IAGHER SANDRINA




